
COMUNE DI SIMAXIS

Provincia di Oristano

Responsabile:

Numerazione settore:

in data

OGGETTO:

Nomina della commissione esaminatrice della selezione pubblica per il 
conferimento di n. 2 incarichi di lavoro autonomo - 1. Professionista 
esperto in gestione, rendicontazione e controllo con codice FG/COE e 1. 
Professionista esperto tecnico con codice FT/COE, ai sensi dell'art. 1 L. 
n. 178/2020, art.1 comma 179.

AREA FINANZIARIA

dott.ssa Sedda Ignazia

 185 

28/03/2023

Settore

Responsabile del procedimento: Sedda Ignazia

DETERMINAZIONE 

Numerazione generale:

 62 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Visti i seguenti atti:  

1. deliberazione di G.C. n° 45 del 04/07/2022 di approvazione Del Documento Unico di 

Programmazione 2023/2025 esecutiva ai sensi di legge;  

2. deliberazione di C.C. n° 35 del 30/12/2022 di approvazione della Nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione 2023/2025 esecutiva ai sensi di legge;  

3. deliberazione C.C. n° 36 del 30/12/2022 di approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025 – 

Annualità 2023, esecutiva ai sensi di legge;  

4. decreto sindacale n° 1/2022 con il quale si nomina il Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell’art. 50, comma 10 del T.U.O.E.L. n. 267/00;  

 

Richiamata la propria determinazione n. 55 del 16.03.2023, con la quale veniva approvato l’avviso di 

selezione pubblica per il conferimento di n 2 incarichi di lavoro autonomo - 1. Professionista esperto 

tecnico codice FT/COE, con competenze in materia di supporto e progettazione tecnica - 1. Professionista 

esperto in gestione, rendicontazione e controllo con codice FG/COE, con competenze in materia di 

supporto alla programmazione e pianificazione degli interventi nonché alla gestione monitoraggio, 

controllo ivi compreso il processo di rendicontazione, ai sensi dell’art. 1 l. n. 178/2020, art.1 comma 179; 

 

Rilevato che, alla selezione è stata data la massima diffusione attraverso la pubblicazione integrale nel sito 

istituzionale dell’Ente www.comune.simaxis.or.it, all’Albo Pretorio online e nella sezione 

Amministrazione trasparente – Bandi di concorso; 

 

Dato atto, altresì, che nell’avviso di selezione è stata indicata la data del 23 marzo 2023 quale termine 

perentorio per la valida presentazione delle domande di partecipazione; 

 

Rilevato che in data 23 marzo 2023 alle ore 23:59 risulta scaduto il termine per la presentazione delle 

istanze di partecipazione alla suddetta selezione; 

 

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 61 del 28.03.2023 con cui è 

stato approvato l’elenco degli ammessi e degli esclusi alla selezione; 

 

Ritenuto opportuno procedere alla nomina dei membri della commissione esaminatrice della selezione; 

  

Visto il D. Lgs. 165 del 30/03/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

 

Visti, in particolare: 

- l’art. 35-bis co. 1 lett a) del D. Lgs. 165/2001, introdotto con la L. 190/2012, ai sensi del quale “Coloro 

che sono stati condannati, anche con sentenza passata in giudicato, per i reati previsti del capo I del titolo II 

del libro secondo del codice penale non possono far parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni 

per l’accesso o la selezione a pubblici impieghi”; 

- l’art. 57 co. 1 lett. a) del D. Lgs. 165/2001, ai sensi del quale le pubbliche amministrazioni, al fine di 

garantire pari opportunità tra uomini e donne, riservano a queste ultime, salvo motivata impossibilità, 

almeno un terzo dei posti di componenti delle commissioni di concorso; 

- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, che contiene le norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi; 

 

Considerato che si ritiene opportuno nominare quali componenti della commissione esaminatrice della 

selezione in oggetto in oggetto, i signori: 

- Dott.ssa Ignazia Sedda, Responsabile dell’Area Amministrativa e Finanziaria dell’Ente – Presidente; 

- Dott.ssa Francesca Orro, Revisore dei Conti dell’Ente – Componente Esperto; 



Pag. 2 di 2 

- Geom. Giorgio Pianu, Responsabile dell’Area Tecnico – Manutentiva e Vigilanza dell’Ente – 

Componente Esperto; 

 

Ritenuto opportuno assegnare le funzioni di segretario verbalizzante della commissione esaminatrice alla 

Dott.ssa Stefania Scanu, dipendente dell’Area Amministrativa e Finanziaria dell’ente; 

 

Dato atto che i componenti della commissione giudicatrice, all’atto dell’insediamento, devono 

sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza di incompatibilità e di condanne ai 

sensi dell’ex art. 20 D.Lgs. 39/2013 ed ex art. 10, comma 2 del D.Lgs. 235/2012, e del predetto art. 35-bis 

del D.Lgs. n. 165/2001 e che, in caso contrario decadranno dalla nomina; 

 

Considerato che la commissione è interna all’ente, pertanto non sono previsti compensi da corrispondere; 

 

 

DETERMINA 
 

Di approvare le premesse della presente determinazione che si intendono integralmente riportate nel 

dispositivo che segue; 

 

Di nominare in qualità di componenti esperti della commissione esaminatrice del concorso pubblico in 

oggetto, i signori: 

- Dott.ssa Ignazia Sedda, Responsabile dell’Area Amministrativa e Finanziaria dell’Ente – Presidente; 

- Dott.ssa Francesca Orro, Revisore dei Conti dell’Ente – Componente Esperto; 

- Geom. Giorgio Pianu, Responsabile dell’Area Tecnico – Manutentiva e Vigilanza dell’Ente – 

Componente Esperto; 

 

Di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante, in seno alla predetta commissione, saranno svolte 

dalla Dott.ssa Stefania Scanu, dipendente dell’Area Amministrativa e Finanziaria dell’Ente; 

 

Di dare atto che all’atto di insediamento della commissione verranno rese dai singoli componenti le 

dichiarazioni in merito alla insussistenza di incompatibilità; 

 

Di dare atto che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto ai sensi degli artt. 107 e 109 

del TUEL e che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello 

stesso ai sensi di quanto previsto dall’art.147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

Di trasmettere copia della presente determinazione alla Commissione giudicatrice della selezione pubblica, 

unitamente a tutte le domande di partecipazione alla selezione stesso con i relativi allegati per i conseguenti 

adempimenti di sua competenza; 

Di dare atto che il Responsabile del procedimento nella persona della Dott.ssa Ignazia Sedda dichiara, ai 

sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di 

conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente procedimento;  

Di dare atto che: 

• il procedimento amministrativo si è svolto nel rispetto dell’art. 7, del Regolamento sui controlli interni 

adottato con deliberazione di C.C. n. 07 del 20/03/2013, afferente il controllo preventivo di regolarità 

amministrativa e contabile in attuazione dell’art. 3, comma 1 lett. d) del D.L. 174 del 10/10/2012; 

• il presente atto è conforme alle prescrizioni contenute nel Piano Triennale Prevenzione della Corruzione 

anni 2022/2024 con annesso Programma Triennale per la Trasparenza e l’integrità per lo stesso triennio 

di cui alla deliberazione di G.C. n.01 del 24/01/2022; 

Di dare atto che il presente provvedimento è privo di rilevanza contabile; 

Di disporre la pubblicazione del presente atto nell’albo pretorio on-line e dei relativi dati nel sito istituzionale 

dell’Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs.n. 33/2013 e ss.mm.ii, 

come modificato e integrato dal D. Lgs. n. 97/2016. 


